
12 de Janeiro de 2015                               Boletim Oficial - nº 2134 E 1

ATOS DO EXECUTIVO
     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 2ª feira,  12 de Janeiro de 2015                 Nº 2134E

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido a
ocorrência de erros materiais na digitação da data no Boletim
Oficial do Município nº. 2133 de 08/01/15, procede-se a
correção da seguinte forma, onde lê-se Boletim Oficial nº 2133
de 08 de janeiro de 2014,  LEIA-SE, Boletim Oficial nº 2133 de
08 de janeiro de 2015.

DECRETO Nº 487/15

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo IV,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 09 de janeiro de 2015,
OSVALDO FRANCISCO, inscrito no CPF/MF sob o nº
011.257.738-55, e portador do RG nº 13.101.562-SSP-SP, para
exercer o cargo de Diretor de Departamento Distrital – CD,
vinculado à Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de janeiro de 2015.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Dulce Maria Alves

Subprefeita de Congonhas

ERRATA

Onde se lê:

Compra Direta  nº 189/14 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor
do fornecedor  MENON INFORMÁTICA LTDA – CNPJ
08.751.591/0001-40, referente a aquisição de Mini System,
para a Associação Musicarte de Apoio e Incentivo Cultural, no
valor total de  R$ 1.084,00 (um mil e oitenta e quatro reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

 Cornélio Procópio, 12 de dezembro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Leia se:

Compra Direta  nº 190/14 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em
favor do fornecedor  MENON INFORMÁTICA LTDA – CNPJ
08.751.591/0001-40, referente a aquisição de Mini System,
para a Associação Musicarte de Apoio e Incentivo Cultural,
no valor total de  R$ 1.084,00 (um mil e oitenta e quatro
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de dezembro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 57/2014 ID DO
CONTRATO N° 3003 - SEQUENCIAL N° 3286

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 HANAJULYA CONSTRUTORA LTDA

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a prorrogação
de prazo  para obra de ampliação do Posto de Saúde do
Distrito de Congonhas.

DO PRAZO: O prazo de vigência do contrato original
firmado pelas partes em 13/05/2014, com sua vigência
até 12/01/2015, permanece inalterado, podendo ser
prorrogado conforme legis lação aplicável,  em
conformidade com o art. 60 caput e 65 inciso, “I” alínea
“b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

DO PREÇO: O preço para a execução do objeto deste
contrato é o apresentado na proposta da CONTRATADA,
devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que
o valor global é de R$ 102.498,58 (cento e dois mil
quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito
centavos).

DA EXECUÇÃO: O prazo de execução estabelecido no
contrato original firmado entre as partes em 14/04/204
fica prorrogado até dia 13/02/2015, a contar de 14/12/2014.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O recurso financeiro é
proveniente da União, conforme Contrato de Repasse
portaria nº 2844 de 26/11/2013 Ministério de Estado da
Saúde, e contrapartida do Município, sendo que as
despesas serão reconhecidas contabilmente com as
dotações:

06.19.0.619.4.4.90.51.00.00.00.00. (699), fonte de recurso
0500;



                                                       Boletim Oficial - nº 2134                               12de Janeiro de 20152

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Ataide Cuqui

06.31.0.631.4.4.90.51.00.00.00.00. (264), fonte de
recurso 1000.

DATA: 12/01/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 57/2014

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

 Prefeito
JULIO CESAR PEREIRA DE OLIVEIRA

 Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico



12 de Janeiro de 2015                               Boletim Oficial - nº 2134 E 3



                                                       Boletim Oficial - nº 2134                               12de Janeiro de 20154


		2015-01-12T17:07:28-0200
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




